
UCHWAŁA NR LIII/354/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zmianami) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 967) - Rada Miejska Stronia 
Śląskiego uchwala co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

1. pedagoga – 22 godziny

2. psychologa – 22 godziny

3. logopedy – 22 godziny

4. terapeuty pedagogicznego – 22 godziny

5. doradcy zawodowego – 22 godziny

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/117/2000 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 6 kwietnia 2000 roku 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 80E2A0E2-307C-4531-AFD8-08547C27ADC4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz. U. z 2018 roku poz. 967) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych , doradców
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, z tym
że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.

Obowiązująca od 1 września 2018 roku nowelizacja Karty Nauczyciela wprowadzona ustawą z dnia
27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 roku poz. 2203) ujednoliciła
pensum nauczycieli. Tak więc samorządy nadal określają wysokość pensum dla nauczycieli „specjalistów”,
o których mowa w ustawie, ale jednocześnie nie może ono przekroczyć 22 godzin tygodniowo. Ponadto
nowelizacja ustawy KN określa pensum dla nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki
specjalnej zatrudnionych dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz
współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych
niedostosowaniem społecznym (tzw. nauczycieli wspomagających) na poziomie 20 godzin tygodniowo –
art. 42 ust. 3 lp. 12 tabeli KN.

Należy dodać, iż zmiany w ustawie rozszerzają katalog nauczycieli, którym organ prowadzący określa
pensum, o terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.

Na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela w przypadku szkół
i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu
prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 ustawy KN – wykonuje odpowiednio rada gminy.

W tym stanie rzeczy zasadnym jest przyjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie określenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych
i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 80E2A0E2-307C-4531-AFD8-08547C27ADC4. Podpisany Strona 1


		2018-06-27T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




